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 2018لسنة  )26(قرار مجلس الوزراء رقم 

المعارض  ع�� ا�خدمات المقدمة �� المدفوعةضر�بة القيمة المضافة إرجاع  شأن�� 

  والمؤتمرات

 

 مجلس الوزراء:

 ،�عد الاطلاع ع�� الدستور  −

، �� شأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء، 1972) لسنة 1رقم (وع�� القانون الاتحادي  −

 و�عديلاتھ،

 �� شأن ضر�بة القيمة المضافة، 2017) لسنة 8وع�� المرسوم بقانون اتحادي رقم ( −

�� شأن اللائحة التنفيذية للمرسوم بقانون اتحادي رقم  2017) لسنة 52وع�� قرار مجلس الوزراء رقم ( −

 شأن ضر�بة القيمة المضافة، �� 2017) لسنة 8(

 ع�� ما عرضھ وز�ر المالية، وموافقة مجلس الوزراء، و�ناءً  −

 :قـرّر 

 

 )1المادة (

 التعر�فات

القرار، يُقصـــــــــــــد بال�لمات والعبارات التالية المعا�ي المو�ـــــــــــــحة قر�ن �ل م��ا ما لم يقضِ  ا�� تطبيق أح�ام هذ

 سياق النص �غ�� ذلك:

 المتحدة الإمارات العر�ية : الدولة

 الهيئة الاتحادية للضرائب. : الهيئة

 .ضر�بة القيمة المضافة : الضر�بة

 ال�خص الطبي�� أو الاعتباري. : ال�خص 

الممتل�ات المادية ال�ي يمكن تور�دها، بما �� ذلك العقارات والمياه وجميع أنواع  : السلع

 .2017) لسنة 52الطاقة ال�ي يحددها قرار مجلس الوزراء رقم (

 أي ��يء يمكن تور�ده غ�� السلع. : ا�خدمات

 خـــــــــــــــــــــــــــــــــدمـــــــــــــــــــــــــــــــــات

المــــــــــــــــــــــــــــــعــــــــــــــــــــــــــــــارض 

 والمؤتمرات

شــــــــغل  منح حقدخول أو حضــــــــور أو المشــــــــاركة �� معرض أو مؤتمر أو منح حق  :

 مساحة لغرض إقامة معرض أو مؤتمر.
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أي فعالية يتم عقدها بناءً ع�� ترخيص من ا�جهة ا�ح�ومية ا�ختصـــــــــــــة لمدة لا  : معرض

 .لسلع أو خدماتأو تقديم أو إظهار لعرض أيام  7تز�د عن 

 تصــــر�حأي اجتماع رســــ�ي يتم عقده ب�ن أ�ــــخاص ذو اهتمام مشــــ��ك بناء ع��  : مؤتمر

 .أيام 7من ا�جهة ا�ح�ومية ا�ختصة لمدة لا تز�د عن 

 للشـــــــــــــروط  المعــارض والمؤتمرات المرخص من قبــل الهيئــة لتقــديم خــدمــات : المورد
ً
وفقــا

   والإجراءات ال�ي تحددها.

 .لصا�حھ المعارض والمؤتمرات ال�خص الذي يتم تور�د أو است��اد خدمات : المتلقي

 ا�خاضع للضر�بة ا�حاصل ع�� رقم ��جيل ضر��ي. : الم�جل

المدة الزمنية ا�حددة ال�ي يجب احتســـــــاب وســـــــداد الضـــــــر�بة المســـــــتحقة الدفع  : الف��ة الضر�بية

 . ع��ا

المعلومات والبيانات ا�حددة لغايات الضــــــــر�بة ال�ي يقدمها ا�خاضــــــــع للضــــــــر�بة  : الإقرار الضر��ي

 للنموذج المعد من الهيئة.
ً
 وفقا

المقر الذي تأســســت فيھ الأعمال قانونا �� دولة ما بحســب قرار إ�شــائھ، وتتخذ  : مقر التأسيس

مارس فيھ 
ُ
 وظائف الإدارة المركز�ة.فيھ قرارات الإدارة الهامة أو ت

أي م�ان عمل ثابت غ�� مقر التأســـــــــــــيس يزاول فيھ ال�ـــــــــــــخص أعمالھ �شـــــــــــــ�ل  : منشأة ثابتة

منتظم أو دائم وتتوفر فيھ موارد �شـــــــــر�ة وتقنية �افية بحيث تمكنھ من القيام 

 بتور�د أو اقتناء سلع أو خدمات ويشمل ذلك الفروع التا�عة لل�خص.

 

 )2المادة (

 الضر�بةاس��داد 

 شر�طة توافر ما يأ�ي:المعارض والمؤتمرات لمورد خدمات للهيئة إرجاع الضر�بة 

ع�� إقراره المعــارض والمؤتمرات  خــدمــاتالمتعلقــة بتقــديم  طلــب اســـــــــــــ��داد الضـــــــــــــر�بــةبأن يقوم المورد  .أ

 ا�خدمات. هذه ذات الف��ة الضر�بية ال�ي وقع ف��ا تار�خ تور�د الضر��ي وعن

المعارض  لضـــــــــــر�بة ال�ي تم فرضـــــــــــها ع�� تور�د خدماتأو أقل من ا طلب الاســـــــــــ��داد مســـــــــــاوي  �ون يأن  .ب

 .والمؤتمرات

 مقر تأسيس أو منشأة ثابتة �� الدولة. المعارض والمؤتمرات أن لا ي�ون لمتلقي خدمات .ج

 بالت�جيل �� الدولة. المعارض والمؤتمرات أن لا ي�ون متلقي خدمات .د
ً
 أو ملزما

ً
 م�جلا

 قد دفع الضر�بة للمورد. المعارض والمؤتمرات ي خدماتي�ون متلق أن لا .ه
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بأنھ ليس لديھ مقر تأســــيس  المعارض والمؤتمرات أن يحصــــل المورد ع�� إقرار خطي من متلقي خدمات .و

أو منشــــأة ثابتة �� الدولة، و�أنھ غ�� م�ــــجل وغ�� ملزم بالت�ــــجيل لغايات ضــــر�بة القيمة المضــــافة �� 

 الدولة.

 

 )3المادة (

 إصدار القرارات التنفيذية

 القرارات اللازمة لتنفيذ أح�ام هذا القرار. وز�ر الماليةيصدر 

 

 )4المادة (

 الإلغاءات

 يُل�� �ل حكم يخالف أو يتعارض مع أح�ام هذا القرار.

 

 )5المادة (

 النشر والسر�ان

 نشر �� ا�جر�دة الرسمية.و�ُ  ،تار�خ صدوره من�ذا القرار �ل ُ�عم

 

 

 

 

 

 محمد بن راشد آل مكتوم                                                     

 رئيس مجلس الوزراء                                                                                                                                
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